Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco A34 • sala 006 • CEP
Fone: (44) 3011

HOMOLOGAÇÃO

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

apresentadas ao Edital 051/2024

PROJETO: NAPI - Rede Paraná Faz Ciência:

1. OBJETIVOS DO PROGRAMA

1.1 Criar a Rede de Popularização da Ciência do Paraná, reunindo a todas as Instituições

Estaduais de Ensino Superior, por meio do NAPI Paraná Faz Ciência, que desenvolve os

projetos de divulgação científica Paraná Faz Ciência

IAraucária.

1.2 Apoiar ações de fortalecimento de um ecossistema de educação para a ciência e

divulgação científica, desenvolver modelo de governança para a de Popularização da

Ciência do Paraná e, assim, contribuir para o fortalecimento da cultura

paranaense.

2. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Profissional técnico (Bolsa Técnico

1 - Daniel Luiz de Souza

Profissional Iniciação Tecnológica

1 - Maysa Ribeiro Macedo

3. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO E INTERPOSIÇÃO DE
RECURSOS

3.1 A divulgação dos Resultados

disponibilizado no site da

(www.paranafazciencia.uvpr.pr.gov.br

3.2 Dúvidas podem ser enviadas para o email da coordenadora do projeto:

3.3 Os recursos interpostos em razão

à Pró-Reitoria de Extensão e Cultura da UEM, encaminhados por meio eletrônico

sec-pec@uem.br.

Universidade Estadual de Maringá

Reitoria de Extensão e Cultura

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco A34 • sala 006 • CEP 87.020-900 • Maringá
Fone: (44) 3011-3797 •  E-mail: sec-dex@uem.br • Internet: http://www.dex.uem.br/

EDITAL Nº 053/2024-PEC

HOMOLOGAÇÃO DE BOLSISTAS PARA PROJETO DE EXTENSÃO

Reitoria de Extensão e Cultura torna público a HOMOLOGAÇAO

/2024 – PEC referente a seleção de BOLSAS DE

Rede Paraná Faz Ciência: Divulgação Científica, TC 339/2023

OBJETIVOS DO PROGRAMA

Criar a Rede de Popularização da Ciência do Paraná, reunindo a todas as Instituições

Estaduais de Ensino Superior, por meio do NAPI Paraná Faz Ciência, que desenvolve os

projetos de divulgação científica Paraná Faz Ciência – PrFC, Conexão Ciência

Apoiar ações de fortalecimento de um ecossistema de educação para a ciência e

divulgação científica, desenvolver modelo de governança para a de Popularização da

Ciência do Paraná e, assim, contribuir para o fortalecimento da cultura

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Profissional técnico (Bolsa Técnico II BT-NS)

Iniciação Tecnológica

Maysa Ribeiro Macedo

. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO E INTERPOSIÇÃO DE

divulgação dos Resultados do Processo de Seleção ocorrerá por meio de Edital próprio a ser

disponibilizado no site da PEC (www.pec.uem.br) e do Paraná Faz Ciência

www.paranafazciencia.uvpr.pr.gov.br);

Dúvidas podem ser enviadas para o email da coordenadora do projeto: dmgsana@uem.br

Os recursos interpostos em razão do Resultado do Processo de Seleção

Reitoria de Extensão e Cultura da UEM, encaminhados por meio eletrônico

Universidade Estadual de Maringá

Reitoria de Extensão e Cultura

900 • Maringá – PR
http://www.dex.uem.br/

DE EXTENSÃO

a HOMOLOGAÇAO de candidaturas

seleção de BOLSAS DE PARTICIPAÇÃO EM

Divulgação Científica, TC 339/2023.

Criar a Rede de Popularização da Ciência do Paraná, reunindo a todas as Instituições

Estaduais de Ensino Superior, por meio do NAPI Paraná Faz Ciência, que desenvolve os

PrFC, Conexão Ciência – C², e

Apoiar ações de fortalecimento de um ecossistema de educação para a ciência e

divulgação científica, desenvolver modelo de governança para a de Popularização da

Ciência do Paraná e, assim, contribuir para o fortalecimento da cultura científica

. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO E INTERPOSIÇÃO DE

do Processo de Seleção ocorrerá por meio de Edital próprio a ser

) e do Paraná Faz Ciência

dmgsana@uem.br.

do Resultado do Processo de Seleção deverão ser destinados

Reitoria de Extensão e Cultura da UEM, encaminhados por meio eletrônico diretamente ao

Universidade Estadual de Maringá

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco A34 • sala 006 • CEP
Fone: (44) 3011

4. COORDENADORA GERAL DO PROJETO

Universidade Estadual de Maringá

Reitoria de Extensão e Cultura

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • Bloco A34 • sala 006 • CEP 87.020-900 • Maringá
Fone: (44) 3011-3797 •  E-mail: sec-dex@uem.br • Internet: http://www.dex.uem.br/

COORDENADORA GERAL DO PROJETO

Prof ªDrª. Débora de Mello Gonçales Sant'Ana

Maringá,

Prof. Dr. Rafael da Silva

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Universidade Estadual de Maringá

Reitoria de Extensão e Cultura

900 • Maringá – PR
http://www.dex.uem.br/

Maringá,18 de julho de 2024.